
 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 
от   04.12.2024 г.  №  13/19  ______________________                                              р.п.  Красный Яр
       

О внесении изменений в решение Совета 

Красноярского городского поселения от 22.12.2023г. № 24/54 

«О бюджете Красноярского городского поселения  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 
процессе в Красноярском городском поселении, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Красноярского городского поселения, 
 

Совет Красноярского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести в решение Совета Красноярского городского поселения от 22.12.2023г. №24/54 «О 
бюджете Красноярского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» следующие изменения и дополнения: 
     1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
     «- общий объем доходов бюджета Красноярского городского поселения в сумме 45 629,029 тыс. 
рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе: 
     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 20 691,029 тыс. рублей;» 

-общий объем расходов бюджета Красноярского поселения 53 162,15074 тыс. руб. 
- дефицит бюджета Красноярского городского поселения в сумме 7 533,12174 тыс. рублей.  
Увеличить дефицит бюджета на 3 000,0 тыс. рублей за счет остатка собственных средств на 
01.01.2024г. 
 

     1.2.Приложение №1 «Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Красноярского городского 
поселения в 2024 году» изложить в следующей редакции: 
 

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма       

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 45 629,029 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 434,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14 000,0 



000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 000,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

14 000,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

3 373,0 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 1 760,0 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

8,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащих распределению между бюджетами субъектов 

  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 824,0 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащих распределению между бюджетами субъектов 

  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-219,0 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налог на совокупный доход 1 300,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 300,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 300,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 370,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 530,0 

000 1 06 01030 13 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

530,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 840,0 

000 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

1 340,0 

000 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

2 500,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 35,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

35,0 



000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

980,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

430,0 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

430,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)  

200,0 

000 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)  200,0 

000 1 11 09080 00 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

     350,0 

000 1 11 09080 13 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности городских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена 

350,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

190,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства   190,0 

000 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

190,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

50,0 

000 1 14 06010 00 000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

50,0 

000 1 14 06013 13 000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

50,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 40,0 

000 1 16 02000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

40,0 

000 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях за нарушение муниципальных правовых 
актов  

40,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 291,029 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

20 691,029 

000 2 02 15000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  8 534,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 534,0 



000 2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

8 534,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 167,150 

000 2 02 25299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

2 167,150 

000 2 02 25299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 
целевой программы "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

2 167,150 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  567,7 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  131,6 

000 2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

131,6 

000 2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

436,1 

000 2 02 35118 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

436,1 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 422,179 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  9 422,179 

000 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

9 422,179 

000 2 04 00000 00 0000 150 
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций 

600,0 

000 2 04 05000 13 0000 150 
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты городских поселений 

600,0 

000 2 04 05020 13 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов городских поселений 

600,0 

 

1.3.Приложение №3 «Перечень и объем межбюджетных трансфертов, поступающих от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год» изложить в следующей 
редакции: 

 

Наименование межбюджетных трансфертов 

Сумма, 
тыс. рублей 

2024 год 

1 2 

Межбюджетные трансферты, всего 20 691,029 

Дотации, всего 8 534,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 534,0 

Субсидии, всего 2 167,150 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, 
связанных с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы" 

2 167,150 

Субвенции, всего 567,7 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Волгоградской области по 

организационному обеспечению деятельности 
территориальных административных комиссий 

21,6 



Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Волгоградской области по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части реконструкции и 

содержания скотомогильников (биометрических ям) 

110,0 

Субвенции на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
436,1 

Иные межбюджетные трансферты 9 422,179 

Прочие межбюджетные трансферты на содержание 
объектов благоустройства 

   9 422,179 

 

1.4 Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Красноярского городского поселения» изложить в 
следующей редакции: 
 

Наименование раздел 
подраз

дел 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 6 315,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 007.0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04 3 905,750 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 48.0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 452,4 

Резервные фонды 01 11 50.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 852,450 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 436,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 436,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 61.9 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 61.9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 12 026,140 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 110.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 321,140 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 595,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00  21 044,08155 

Жилищное хозяйство 05 01 55,0 

Коммунальное хозяйство 05 02        1 981,4 

Благоустройство 05 03 8 265,45300 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 10 742,22855 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 50.0 

Молодёжная политика  07 07 50.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 12 941,52919 

Культура 08 01 12 941,52919 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 236.8 

Пенсионное обеспечение 10 01 236.8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50.0 

Физическая культура 11 01 50.0 

ИТОГО:    53 162,15074 

 



                                                                                                                                           (тыс. рублей)     

Наименование Раздел Подраздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

Сумма 

на 2024 год 

 

Администрация 
Красноярского городского 

поселения      

 

 

Общегосударственные 
вопросы 01 00   6 315,6 

 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 01 02   1 007.0 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления 
Красноярского городского 

поселения 01 02 90 0 00 00000  1 007.0 

 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного 
лица муниципального 

образования 01 02 90 0 00 00010  1 007.0 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 121 773.0 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных 

муниципальных органов за 
исключением оплаты труда 01 02 90 0 00 00010 122 31,4 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 129 202,6 

 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   3 905,750 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления 

Красноярского городского 
поселения 01 04 90 0 00 00000  3 905,750 

 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления  01 04 90 0 00 00020  3 884,150 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 121 2 595.0 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 129 680,750 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 01 04 90 0 00 00020 244 362,4 

 



(муниципальных) нужд 

Закупка энергетических 
ресурсов 01 04 90 0 00 00020 247 246.0 

 

Расходы за счет субвенций 
из областного бюджета на 

организационное 
обеспечение деятельности 

территориальных 
административных 

комиссий 01 04 90 0 00 70010  21.6 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 244 21.6 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06   48.0 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 01 06 90 0 00 00000  48.0 

 

Переданные полномочия по 
осуществлению внешнего 

муниципального 
финансового контроля 01 06 90 0 00 80250  48.0 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 01 06 90 0 00 80250 540 48.0 

 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

 

01 
 

07   

 

452,4 
 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления 
Красноярского городского 

поселения  01 07 99 0 00 00000  452,4 

 

Проведение выборов в 
представительные органы 

муниципального 
образования 01 07 99 0 00 00070  452,4 

 

Специальные расходы 01 07 99 0 00 00070 880 452,4 
 

Резервные фонды 01 11   50.0 
 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 01 11 99 0 00 00000  50.0 

 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

 

01 
 

11 
 

99 0 00 80070  

 

50.0 
 

Резервные средства 01 11 99 0 00 80070 870 50.0  

Другие 
общегосударственные 

вопросы 01 13   852,450 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 01 13 99 0 00 00000  852,450 

 



поселения 

Членские взносы в 
Ассоциацию Совета 

муниципальных 
образований 01 13 99 0 00 80020  10.0 

 

Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 80020 853 10.0 
 

Обеспечение приватизации, 
оценки недвижимости, 

признание прав и 
регулирование отношений 

по муниципальной 
собственности 01 13 99 0 00 20330  286,0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20330 244 286,0 

 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 01 13 99 0 00 80160  164,250 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 80160 244 164,250 

 

Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 80870 831 392,2  

Национальная оборона 02 00   436.1 
 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03   436,1 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 
поселения 02 03 90 0 00 00000  436,1 

 

Расходы за счет субвенции 
на осуществление 

первичного воинского учета 
на территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 
федеральных органов 

исполнительной власти 02 03 90 0 00 51180  436,1 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 
 

02 
 

03 
 

90 0 00 51180 
 

121 
 

 300,0 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 02 03 90 0 00 51180 129   91,0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 90 0 00 51180 244  45,1 

 

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

 

03 
 

00   

 

61.9 

 

Защита населения и 
территорий от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 03 10   61.9 

 



техногенного характера, 
пожарная безопасность 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 03 10 99 0 00 00000  61.9 

 

Профилактика 
правонарушений, 

терроризма и экстремизма 
 

03 
 

10 
 

99 0 00 00240  20.0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 00240 244 20.0 

 

Мероприятия по 
предотвращению и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 99 0 00 23010  21.9 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23010 244 21.9 

 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 23020  20.0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 244 20.0 

 

Национальная экономика 04 00   12 026,14000 
 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05   110.0 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 04 05   110.0 

 

Расходы за счет субвенций 
из областного бюджета по 

предупреждению и 
ликвидации болезней 

животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней общих для 

человека и животных, в 
части реконструкции 

скотомогильников 
(биотермических ям) 04 05 99 0 00 71450  110.0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 99 0 00 71450 244 110.0 

 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

 

04 
 

09   

 

11 321,140 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 04 09 99 0 00 00000  11 321,140 

 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 04 09 99 0 00 21010  3 346,2 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 04 09 99 0 00 21010 244 3 346,2 

 



(муниципальных) нужд 

Расходы по переданным 
полномочиям на 

реализацию мероприятий, 
связанных с организацией 

освещения уличной 
дорожной сети населенных 

пунктов 04 09 99 0 00 S1930  26.8 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 04 09 99 0 00 S1930 540 26.8 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 

04 09 99 0 00 S177Л  2 563,9  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 S177Л 244 2 563,9 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 04 09 99 0 00 S177Д  2 226,170 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 S177Д 244 2 226,170 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 04 09 99 0 00S177Л 540 1 747.9 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 04 09 99 0 00S177Д 540 1 410.170 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12   595,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 04 12 99 0 00 00000  595,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 04 12 99 0 00 24060 244 595,0 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00   21 044,08155 

 

Жилищное хозяйство 05 01   55,0  

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 05 01 99 0 00 00000  55,0 

 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

 

05 
 

01 
 

99 0 00 25010  

 
55,0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 25010 244 30,8 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 05 01 99 0 00 25010 540 24.0 

 

Уплата иных платежей 05 01 99 0 00 25010 853 0,2  

Коммунальное хозяйство 05 02   1 981.4  

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 05 02 99 0 00 00000  1 981.4 

 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

 

05 
 

02 
 

99 0 00 25020  

 
1 981.4 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 05 02 99 0 00 25020 244 25.0 

 



(муниципальных) нужд 

Закупка энергетических 
ресурсов 05 02 99 0 00 25020 247 356,4 

 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 05 02 99 0 00 25020 811 1 600,0 

 

Благоустройство 05 03   8 265,45300  

Муниципальная программа 
«Формирование 

современной городской 
среды на территории 

Красноярского городского 
поселения 2024 год» 05 03 01 0 00 00000  500,0 

 

Содержание объектов  
благоустройства 

общественных территорий 
для поддержания их в 

надлежащем состоянии 05 03 01 0 01 S2270  500,0 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 S2270 244 500,0 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления 
Красноярского городского 

поселения 05 03 99 0 00 00000  7 765,453 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 05 03 99 0 00 21770  40,020 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 21770 244 40,020 

 

Организация уличного 
освещения  05 03 99 0 00 25030  1 961,61500 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25030 244 491,015 

 

Закупка энергетических 
ресурсов 05 03 99 0 00 25030 247 1 470,5 

 

Уплата иных платежей 05 03 99 0 00 25030 853 0,1  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 99 0 00 25080  713,6 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25080 244 604,9 

 

Уплата налога на 
имущество организаций и 

земельного налога 
 

05 
 

03 
 

99 0 00 25080 
 

851 
 

46,7 

 

Уплата прочих налогов, 
сборов 05 03 99 0 00 25080 852 62.0 

 

Расходы по передаче части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
в части софинансирования 05 03 99 0 00 S2270  50,0 

 



расходных обязательств на 
реализацию мероприятий 

по содержанию  
объектов благоустройства  

Иные межбюджетные 
трансферты 05 03 99 0 00 S2270 540 50,0 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 

 

05 

 

03 

 

99 0 00S177Г 

  

1 089,6 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00S177Г 244 1 089,6 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 

 

05 

 

03 

 

99 0 00S177Ж 

  

993,979 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00S177Ж 244 993,979 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 

 

05 

 

03 

 

99 0 00S177И 

  

999,980 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00S177И 244 999,980 

 

Расходы на реализацию 
проекта местных инициатив 

населения 

 

05 

 

03 

 

99 0 00S177К 

  

1 048,550 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 99 0 00S177К 244 1 048,550 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 05 03 

 

99 0 00S177Г 540 273,6 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 05 03 

 

99 0 00S177Ж 540 177,979 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 05 03 

 

99 0 00S177И 540 183,980 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 05 03 

 

99 0 00S177К 540 232,550 

 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального  

хозяйства 05 05   10 742,22855 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 05 05 99 0 00 00000  

 

 

 

 

10 742,22855 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) казенных 
учреждений 05 05 99 0 00 00590  

 

 

10 742,22855 

 

Фонд оплаты труда 
учреждений 05 05 99 0 00 00590 111 6 788,95755 

 

    112 2,1 
 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам учреждений 05 05 99 0 00 00590 119 1 810,77100 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 05 05 99 0 00 00590 244 2 140,4 

 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Образование 07 00   50.0  

Молодежная политика  07 07   50.0  

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления 
Красноярского городского 

поселения 07 07 99 0 00 00000  50.0 

 

Мероприятия по 
молодежной политике 

 

07 
 

07 
 

99 0 00 00090  

 

50.0 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 00090 244 50.0 

 

Культура, 
кинематография 08 00   12 941,52919 

 

Культура 08 01   12 941,52919  

Муниципальная программа 
«Обеспечение сохранения, 

использования и 
популяризации объектов 
культурного наследия на 

территории Красноярского 
городского поселения» 08 01 03 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

4 787,63119 

 

Реализация фцп 
"Увековечение памяти 
погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 

годы"(восстановление 
воинских захоронений" 08 01 03 0 01 02991  

 

 

 

 

 

7,06500 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 03 0 01 02991 244 

 

7,06500 

 

Реализация фцп 
"Увековечение памяти 
погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 

годы"(установка 
мемориальных знаков) 08 01 03 0 01 02992  

 

7,95000 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 03 0 01 02992 244 

 

7,95000 

 

Обеспечение сохранения, 
использования и 

популяризации объектов 
культурного наследия 08 01 03 0 01 S2010  

 

 

 

2 364.67174 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 03 0 01 S2010 244 2 364.67174 

 

Реализация фцп 
"Увековечение памяти 
погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 

годы"(восстановление 
воинских захоронений" 08 01 03 0 01 S2991  2 400.88747 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 03 0 01 S2991 244 2 400.88747 

 

Реализация фцп 
"Увековечение памяти 08 01 03 0 01 S2992  7.05698 

 



погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 

годы"(установка 
мемориальных знаков) 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 03 0 01 S2992 244 7.05698 

 

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  
Красноярского городского 

поселения 08 01 99 0 00 00000  8 153,89800 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) казенных 
учреждений 08 01 99 0 00 00590  7 205,5 

 

Фонд оплаты труда 
учреждений 08 01 99 0 00 00590 111 3 660,3 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам учреждений 08 01 99 0 00 00590 119 985,070 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 00590 244 1 901,63000 

 

Закупка энергетических 
ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247 382,0 

 

Уплата налога на 
имущество 08 01 99 0 00 00590 851 276,4 

 

Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 0,1  

Поддержка социально-

ориентированных 
некоммерческих 

организаций 08 01 99 0 00 60080  336,89800 

 

Субсидии (гранты в 
форме субсидий), 

неподлежащие 
казначейскому 

сопровождению 08 01 99 0 00 60080 633 336,89800 

 

Расходы по передаче части 
полномочий на реализацию 

проекта комплексного 
развития сельских 
территорий в части 

безвозмездных поступлений 
от негосударственных 

организаций 08 01 99 0 00 25060  600,0 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 08 01 99 0 00 25060 540 600,0 

 

Расходы по передаче части 
полномочий на реализацию 

проекта комплексного 
развития сельских 

территорий 08 01 99 0 00 L5768  11,5 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 08 01 99 0 00 L5768 540 11,5 

 

Социальная политика 10 00   236.8  

Пенсионное обеспечение 10 01   236.8  

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления  10 01 99 0 00 00000  236.8 

 



 

1.5 Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Красноярского городского поселения 
на 2024 год» изложить в следующей редакции: 
 

1.6.Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Красноярского городского поселения на 2024 год» изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование 

Ве 

дом 

ство 

 

Раздел 

 

Подраз 

дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхо 

дов 

Сумма 

на 2024 год 

 

Администрация Красноярского 
городского поселения       

 

 

Общегосударственные вопросы 942 01 00   6 315,6 
 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 942 01 02   1 007.0 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Красноярского городского поселения 942 01 02 90 0 00 00000  1 007.0 

 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 

образования 942 01 02 90 0 00 00010  1 007.0 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 942 01 02 90 0 00 00010 121 773.0 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных муниципальных 

органов за исключением оплаты труда 942 01 02 90 0 00 00010 122 31,4 

 

Красноярского городского 
поселения 

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 

 

10 
 

01 
 

99 0 00 80050  

 

236.8 
 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

обязательств 10 01 99 0 00 80050 321 236.8 

 

Физическая культура и 
спорт 11 00   50,0 

 

Физическая культура 11 01   50,0  

Непрограммные 
направления обеспечения 

деятельности органов 
местного самоуправления 
Красноярского городского 

поселения 11 01 99 0 00 00000  50,0 

 

Мероприятия в области 
физической культуры и 

спорта 
 

11 
 

01 
 

99 0 00 00230  

 

50,0 

 

Закупка товаров работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 11  01 99 0 00 00230 244 33,0 

 

Премии и гранты 11 01 99 0 00 00230 350 17,0  

ИТОГО     53 162,15074 

 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 942 01 02 90 0 00 00010 129 202,6 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 942 01 04   3 905,750 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 01 04 90 0 00 00000  3 905,750 

 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 942 01 04 90 0 00 00020  3 884,150 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 942 01 04 90 0 00 00020 121 2 595.0 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 942 01 04 90 0 00 00020 129 680,750 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 90 0 00 00020 244 362,4 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 01 04 90 0 00 00020 247 246,0 
 

Расходы за счет субвенций из 
областного бюджета на 

организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 942 01 04 90 0 00 70010  21.6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 90 0 00 70010 244 21.6 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 942 01 06   48.0 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 01 06 90 0 00 00000  48.0 

 

Переданные полномочия по 
осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля 942 01 06 90 0 00 80250  48.0 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 01 06 90 0 00 80250 540 48.0  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 942 

 

01 

 

07   

 

452,4 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Красноярского городского поселения 942 01 07 99 0 00 00000  452,4 

 

Проведение выборов в 
представительные органы 

муниципального образования 942 01 07 99 0 00 00070  452,4 

 

Специальные расходы 942 01 07 99 0 00 00070 880 452,4  

Резервные фонды 942 01 11   50.0  



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 01 11 99 0 00 00000  50.0 

 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 942 01 11 99 0 00 80070  50.0 

 

Резервные средства 942 01 11 99 0 00 80070 870 50.0  

Другие общегосударственные 
вопросы 942 01 13   852,450 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 01 13 99 0 00 00000          852,450 

 

Членские взносы в Ассоциацию 
Совета муниципальных образований 942 01 13 99 0 00 80020  10.0 

 

Уплата иных платежей 942 01 13 99 0 00 80020 853 10.0  

Обеспечение приватизации, оценки 
недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 
муниципальной собственности 942 01 13 99 0 00 20330  286,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 13 99 0 00 20330 244 286,0 

 

Другие общегосударственные вопросы 942 01 13 99 0 00 80160  164,250  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 13 99 0 00 80160 244 164,250 

 

Уплата иных платежей 942 01 13 

 

99 0 00 80870 

 

831 

 

392,2 

 

Национальная оборона 942 02 00   436,1  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 942 02 03   436,1 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 02 03 90 0 00 00000  436,1 

 

Расходы за счет субвенции на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной 
власти 942 02 03 90 0 00 51180  436,1 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 942 

 

02 

 

03 

 

90 0 00 51180 

 

121 300,0 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 942 02 03 90 0 00 51180 129 91,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 02 03 90 0 00 51180 244 45,1 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 942 

 

03 

 

00   61.9 

 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 942 03 10   61.9 

 



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 03 10 99 0 00 00000  61.9 

 

Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма 942 

 

03 

 

10 

 

99 0 00 00240  20.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 99 0 00 00240 244 20.0 

 

Мероприятия по предотвращению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 942 03 10 99 0 00 23010  21.9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 99 0 00 23010 244 21.9 

 

Обеспечение пожарной безопасности 942 03 10 99 0 00 23020  20.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 99 0 00 23020 244 20.0 

 

Национальная экономика 942 04 00   12 026,140  

Сельское хозяйство и рыболовство 942 04 05   110.0  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 04 05   110.0 

 

Расходы за счет субвенций из 
областного бюджета по 

предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней общих 
для человека и животных, в части 
реконструкции скотомогильников 

(биотермических ям) 
 

942 

 

04 

 

05 

 

99 0 00 71450  

 

110.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 05 99 0 00 71450 244 110.0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 942 

 

04 

 

09   

 

11 321,140 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 04 09 99 0 00 00000  11 321,140 

 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 942 04 09 99 0 00 21010  3 346,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 09 99 0 00 21010 244 3 346,2 

 

Расходы по переданным полномочиям 
на реализацию мероприятий, 

связанных с организацией освещения 
уличной дорожной сети населенных 

пунктов 942 04 09 99 0 00 S1930  26.8 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 04 09 
99 0 00 S1930 540 26.8  

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 

04 09 99 0 00 S177Л  2 563,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 

04 09 99 0 00 S177Л 244 2 563,9  

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 

04 09 99 0 00 S177Д  2 226,170  



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 

04 09 99 0 00 S177Д 244 2 226,170  

Иные межбюджетные трансферты 
942 

04 09 99 0 00 S177Л 540 1 747,9  

Иные межбюджетные трансферты 
942 

04 09 99 0 00 S177Д 540 1 410,170  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 942 04 12   595,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 942 04 12 99 0 00 00000  595,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 942 04 12 99 0 00 24060 244 595,0 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 942 05 00   21 044,08155 
 

Жилищное хозяйство 942 05 01   55,0  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 05 01 99 0 00 00000  55,0 

 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 942 05 01 99 0 00 25010  55,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 01 99 0 00 25010 244 30,8 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 05 01 99 0 00 25010 540 24.0  

Уплата иных платежей 942 05 01 99 0 00 25010 853 0,2  

Коммунальное хозяйство 942 05 02   1 981.4  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 05 02 99 0 00 00000  1 981.4 

 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 942 05 02 99 0 00 25020  1 981.4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 02 99 0 00 25020 244 25.0 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 05 02 99 0 00 25020 247 356.4  

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 942 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

99 0 00 25020 

 

 

 

 

 

811 

 

 

 

 

 

1 600,0 

 

Благоустройство 942 05 03   8 265,45300 
 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
Красноярского городского поселения 

2024 год» 942 05 03 01 0 00 00000  500.0 

 

Содержание объектов 

благоустройства общественных 
территорий для поддержания их в 

надлежащем состоянии 942 05 03 01 0 01 S2270  500.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 01 0 01 S2270 244 500.0 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
 

942 

 

05 

 

03 

 

99 0 00 00000  

 

7 765,45300 

 



Красноярского городского поселения 

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 05 03 99 0 00 21770  40,020 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 00 21770 244 40,020 

 

Организация уличного освещения 942 05 03 99 0 00 25030  1 961,61500  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 00 25030 244 491,015 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 05 03 99 0 00 25030 247 1 470,5 
 

Уплата иных платежей 942 
05 03 99 0 00 25030 853 0,1  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

 

942 

 

05 

 

03 

 

99 0 00 25080  

 

713,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 00 25080 244 604,9 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

 

942 

 

05 

 

03 

 

99 0 00 25080 

 

851 

 

46,7 

 

Уплата прочих налогов, сборов 942 05 03 99 0 00 25080 852 62.0 
 

Расходы по передаче части 
полномочий по решению вопросов 

местного значения в части 
софинансирования расходных 
обязательств на реализацию 
мероприятий по содержанию 

объектов благоустройства 942 05 03 99 0 00 S2270  50.0 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 05 03 99 0 00 S2270 540 50,0 
 

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 

05 03 99 0 00S177Г 244 1 089,6  

Иные межбюджетные трансферты 
942 05 03 99 0 00S177Г 540 273.6 

 

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 05 03 99 0 00S177Ж 244 993,979 

 

Иные межбюджетные трансферты 
942 05 03 99 0 00S177Ж 540 177.979 

 

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 05 03 99 0 00S177И 244 999,980 

 

Иные межбюджетные трансферты 
942 05 03 99 0 00S177И        540 183.980 

 

Расходы на реализацию проекта 
местных инициатив населения 942 05 03 99 0 00S177К 244 1 048,550 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 05 03 99 0 00S177К 540 232.550 

 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 942 05 05   10 742,22855 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 05 05 99 0 00 00000  

10 742,22855  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных 

учреждений 942 05 05 99 0 00 00590  

10 742,22855  

Фонд оплаты труда учреждений 942 05 05 99 0 00 00590 111 

 

6 788,95755 

 

 942 05 05 99 0 00 00590 112 2.1  

Взносы по обязательному 942 05 05 99 0 00 00590 119 1 810,771  



социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 05 99 0 00 00590 244 2 140,4 

 

Образование 942 07 00   50.0  

Молодежная политика 942 07 07   50.0  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Красноярского городского поселения 942 07 07 99 0 00 00000  50.0 

 

Мероприятия по молодежной 
политике 

 

942 

 

07 

 

07 

 

99 0 00 00090  

 

50.0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 07 07 99 0 00 00090 244 50.0 

 

Культура, кинематография 942 08 00   12 941,52919  

Культура 942 08 01   12 941,52919  

Муниципальная программа 
«Обеспечение сохранения, 

использования и популяризации 
объектов культурного наследия на 

территории Красноярского городского 
поселения» 942 08 01 03 0 00 00000  

 

 

 

 

 

4 787,63119 

 

Реализация фцп "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы"(восстановление 
воинских захоронений" 942 08 01 03 0 01 02991  

 

 

 

7,06500 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 03 0 01 02991 244 

 

 

7,06500 

 

Реализация фцп "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы"(установка 
мемориальных знаков) 942 08 01   

 

7,95000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01  244 

 

7,95000 

 

Обеспечение сохранения, 
использования и популяризации 
объектов культурного наследия 942 08 01 03 0 01 S2010  

 

  

  2 354,67174 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 03 0 01 S2010 244 2 354.67174 

 

Реализация фцп "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы"(восстановление 
воинских захоронений" 942 08 01 

 

03 0 01 S2991 

 2 400.88747 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 

 

03 0 01 S2991 
244 2 400.88747 

 

Реализация фцп "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы"(установка 
мемориальных знаков) 942 08 01 

 

03 0 01 S2992 

 7.05698 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 

 

03 0 01 S2992 
244 7.05698 

 

Непрограммные направления 942 08 01 99 0 00 00000  8 153,89800 

 



обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных 

учреждений 942 08 01 99 0 00 00590  7 205,5 

 

Фонд оплаты труда учреждений 942 08 01 99 0 00 00590 111 3 660,3 
 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 942 08 01 99 0 00 00590 119       985,070 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 08 01 99 0 00 00590 244 1 901,63000 

 

Закупка энергетических ресурсов 942 08 01 99 0 00 00590 247        382,0  

Уплата налога на имущество 942 08 01 99 0 00 00590 851 276,4  

Уплата иных платежей 942 08 01 99 0 00 00590 853 0,1  

Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 
организаций 942 08 01 99 0 00 60080  336,89800 

 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), неподлежащие 

казначейскому сопровождению 942 08 01 99 0 00 60080 633 336,89800 

 

Расходы по передаче части 
полномочий на реализацию проекта 

комплексного развития сельских 
территорий в части безвозмездных 
поступлений от негосударственных 

организаций 942 08 01 99 0 00 25060  600,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 08 01 99 0 00 25060 540 600,0  

Расходы по передаче части 
полномочий на реализацию проекта 

комплексного развития сельских 
территорий 942 08 01 99 0 00 L5768  11,5 

 

Иные межбюджетные трансферты 942 08 01 99 0 00 L5768 540 11,5  

Социальная политика 942 10 00   236.8 
 

Пенсионное обеспечение 942 10 01   236.8  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Красноярского городского поселения 942 10 01 99 0 00 00000  236.8 

 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 942 

 

10 

 

01 

 

99 0 00 80050  

 

236.8 

 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

обязательств 942 10 01 99 0 00 80050 321 236.8 

 

Физическая культура и спорт 942 11 00   50,0  

Физическая культура 942 11 01   50,0  

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 
Красноярского городского поселения 942 11 01 99 0 00 00000  50,0 

 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 942 

 

11 

 

01 

 

99 0 00 00230  

 

50,0 

 

Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 11 01 99 0 00 00230 244 33,0 

 



Премии и гранты 942 11 01 99 0 00 00230 350 17,0  

ИТОГО      53 162.15074 
 

 

1.7 Приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ бюджета Красноярского городского поселения на 2024 год» изложить в следующей 
редакции: 
 

Наименование   
Программа 

(подпрограмм
а) 

Сумма 

(тыс. руб.) 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Красноярского 
городского поселения на 2024 год» 

01 0 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Обеспечение сохранения, 
использования и популяризации объектов культурного 

наследия на территории Красноярского городского 
поселения»  

03 0 4 787,63119   

Итого:  4 787,63119 0,0 0,0 

 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.    
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии 
Совета Красноярского городского поселения Р.М. Дабарского. 
 

Председатель Совета                                                                      Глава  
Красноярского городского поселения                                           Красноярского городского поселения 

  

                                          А.Н. Цурихин                                                                                      В.Г. Зудов 


	1.Внести в решение Совета Красноярского городского поселения от 22.12.2023г. №24/54 «О бюджете Красноярского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
	1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«- общий объем доходов бюджета Красноярского городского поселения в сумме 45 629,029 тыс. рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе:
	- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20 691,029 тыс. рублей;»
	-общий объем расходов бюджета Красноярского поселения 53 162,15074 тыс. руб.
	- дефицит бюджета Красноярского городского поселения в сумме 7 533,12174 тыс. рублей.
	Увеличить дефицит бюджета на 3 000,0 тыс. рублей за счет остатка собственных средств на 01.01.2024г.
	1.3.Приложение №3 «Перечень и объем межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год» изложить в следующей редакции:
	1.7 Приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ бюджета Красноярского городского поселения на 2024 год» изложить в следующей редакции:
	2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии Совета Красноярского городского поселения Р.М. Дабарского.

